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ایــران زمین _ یزد در گذشــته از اســتان های پرآوازه در صنعت نســاجی بود.  امــروز هم  در تولید و 
صادرات حوزه ریســندگی الیاف بلند و تولید نخ فرش در کشور جزو استان های مطرح است و در 

تولید پارچه ترمه و روفرشی نیز در رده اول کشوری است. 
همچنیــن از لحــاظ کیفیت و دانش فنی در زمینه نخ پنبه ای عملکرد خوبی داشــته اســت. با 
ایــن حال واقعیت آن اســت که به دلیل کاهش ســرمایه گذاری در این صنعــت، افزایش واردات 
و بی توجهــی بــه کیفیــت، در ســال های اخیر یزد جایگاه گذشــته را نــدارد. با این حــال با توجه به 
ســازگاری صنعت نســاجی با اقلیم کم آب و خشــک یــزد و همچنین تجربه و دانــش فنی بالای 
یزدی ها در تولید انواع پارچه و منســوجات، مســئولان استانی و فعالان  بخش نساجی امیدوارند 
با افزایش ســرمایه گذاری و جذب ســرمایه گذاران بتوانند آوازه گذشته یزد را بازسازی و تازه کنند.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان یزد در جلسه ســتاد راهبری و مدیریت اقتصاد 
مقاومتی که با محوریت صنعت نساجی برگزار شد، در مورد طرح های نیمه تمام حوزه صنعت 
اســتان گفت: یزد در زمینه طرح های نیمه تمام یا طرح های رو به جلو با پیشــرفت فیزیکی بالای 

60درصد رتبه نخست کشوری را دارد. 
محمدرضا علمداریزدی افزود: در حال حاضر یک هزار و 47طرح رو به پیشرفت در استان یزد 
وجود دارد که از این تعداد 300مورد مربوط به صنعت نســاجی اســت. وی همچنین یادآور شد: 
برای این طرح ها 5هزارمیلیارد تومان سرمایه گذاری شده و البته تکمیل آنها برای  6هزار نفر در 
استان  اشتغالزایی ایجاد خواهد کرد. علمدار یزدی خاطرنشان ساخت: در صنعت نساجی برای 
اشتغال یک نفر 70برابر آب کمتر نسبت به سایر صنایع استفاده می شود درحالی که ارزش افزوده 
این صنعت، 90برابر سایر صنایع است، بنابراین این صنعت برای استان یزد بسیار مفید است.
رئیس ســازمان صمت اســتان  با اشاره به مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید گفت: رتبه 
دوم مصوبات ستاد تسهیل به صنعت نساجی اختصاص دارد و در سال 1400 بالغ بر 400پروانه 
بهره برداری جدیدی که صادر شده، 50مورد آن  مربوط  به صنعت نساجی است.رئیس سازمان 
صمت اســتان یزد با اشــاره به اینکه اولویت ما در تسهیلات طرح های رونق تولید؛ سرمایه ثابت، 
ســرمایه در گردش، تبصره 18 و... نســاجی اســت، عنوان کرد: طرح های صنعت نســاجی بدون 

استثنا در کارگروه تسهیل وام ها تصویب می شود.

ë افزایش قاچاق پارچه به ایران
همچنین مدیرکل صنایع نســاجی و پوشــاک وزارت صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر تکمیل 
زنجیره صنعت نساجی در استان یزد گفت: هر حمایت و همراهی که از سوی وزارت صمت لازم باشد، 
در این راستا انجام خواهد شد. افسانه محرابی همچنین اظهار داشت: تأمین مواد اولیه، ماشین آلات 
و تأمین نقدینگی، سه موضوع مهمی است که می تواند ارتقا و پیشرفت تمامی صنایع بویِژه صنایع 

نساجی را رقم بزند.
وی همچنین ادامه داد: گلوگاه ما در زمینه نساجی، پارچه است که بخشی از آن به طور غیررسمی 
وارد کشور می شود به همین دلیل لازم است برای زنجیره صنعت نساجی برنامه جامع تدوین شود.
محرابی  با بیان اینکه البته واردات رســمی پارچه بیشــتر شده است، گفت: در گذشــته میزان واردات 
غیررسمی پارچه از پوشاک بیشتر بود اما با اقدامات انجام شده، از واردات غیررسمی یا همان قاچاق 
بــه شــکل جدی تری جلوگیری می شــود. وی گفت: تا پارچــه داخلی تأمین نشــود، نمی توانیم اجازه 
واردات ندهیم اما هر اقدامی لازم باشد انجام خواهیم داد تا تولید پارچه در کشور افزایش یابد.محرابی 
همچنین بر برندسازی و ساماندهی واحدهای کوچک نساجی در یزد نیز تأکید کرد و گفت: این مهم 
باید به عنوان یک اولویت مدنظر باشد.استاندار یزد نیز در حاشیه مراسم افتتاح یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی تخصصی ماشین آلات و محصولات نساجی، چرم، پوشاک و فرش استان یزد که با حضور 
مدیرکل صنایع نســاجی و پوشــاک وزارت صنعت، معدن و تجارت و رئیس ســازمان صمت برگزار 
شــد، نساجی و خوشــه های مرتبط با آن را یکی از محورهای دهگانه برنامه یزد نوین دانست و گفت: 

استراتژی استان در این بخش »از بذر تا پارچه و پوشاک« است که این امر با جدیت دنبال می شود.

ایران زمیــن - براســاس برخــی آمارها ســهم 
زنــان در اشــتغال بخــش کشــاورزی در ایــران 
11درصد است که از شاخص میانگین جهانی 
حــدود 30درصد کمتر اســت. درواقع با توجه 
به ســهم 40درصدی زنان در اشــتغال بخش 
کشــاورزی در جهــان، می توان گفت کــه ایران 
فاصلــه معنــا داری بــا شــاخص های جهانــی 
دارد، اما به گفته کارشناسان دلیل این فاصله 
آمــاری پاییــن بودن ســهم زنــان در اشــتغال 
روستایی و کشاورزی نیســت. در شمال کشور، 
شــالیزارهای برنج و باغ های چای با زحمت و 
تلاش زنان است که به بار می نشیند. باغ های 
اســتان های غربی کشــور نیز با حضــور پررنگ 
زنان ثمر می دهد. زنان در فرآوری محصولات 
کشاورزی در جنوب کشور نقش مهمی دارند. 
مزارع زعفــران در خراسان شــمالی، رضوی و 
جنوبــی با صبر و حوصله زنــان به درآمدزایی 
اقتصادی می رســد، اما آنچه در ایران با ســایر 
کشــورهای جهــان متفــاوت اســت، آمــوزش 
حرفــه ای زنــان و آماده ســازی و کمک به آنان 
برای حضــور حرفه ای و هدفمند در اشــتغال 
کشاورزی است. زنان اگر چه در روستاها پای کار 
ثابت در بخش کشــاورزی هســتند اما به دلیل 
نداشتن توان مالی و همچنین بهره نگرفتن از 
آموزش های روز، نتوانسته اند به طور مشخص 
بــه درآمدزایی قابل اتکا، پایــدار و مطمئن در 
ایــن بخــش برســند. از گذشــته صندوق هــای 
اعتبارات خرد زنان روســتایی ســعی کرده اند 
تا حدودی مشــکل کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش زنان روستایی را برای نقش آفرینی 

بیشتر آنان در اشتغال روستایی رفع کنند.
فعالیت هــای  توســعه  دفتــر  سرپرســت 
کشــاورزی زنــان روســتایی و عشــایری وزارت 
جهــاد کشــاورزی با اشــاره به برنامه هــای این 
اقتصــادی  توســعه  راســتای  در  وزارتخانــه 
روستاها گفت: قرار است تعداد صندوق های 
اعتبارات خرد زنان روســتایی کشــور را تا پایان 

امسال به ۵000صندوق برسانیم.
مهری مداحی با بیــان اینکه صندوق های 
هــدف  بــا  روســتایی  زنــان  خــرد  اعتبــارات 
دسترســی زنان روستایی و عشــایری به منابع 

اعتبــاری و مالــی و ایجــاد فرهنــگ پس انــداز 
در جامعــه روســتاییان ایجاد می شــود، اظهار 
کرد: تاکنون بیــش از ۴۲00صندوق برای زنان 
روستایی و عشایری در کشور ایجاد شده است.

وی بــا بیان اینکــه صندوق هــای اعتبارات 
خــرد زنــان روســتایی و عشــایری در کشــور از 
ســال 138۲ توســعه یافتند، تصریح کرد: این 
صندوق هــا پــس از زمینه یابــی و بسترســازی 
در روســتاها شــکل می گیرنــد، پــس از ایجــاد 
صندوق هــا آموزش های لازم به اعضا و ارکان 
صندوق ها ارائه می شــود. اعضای صندوق ها 
بــا دریافت آموزش های مهارتــی و ارائه طرح 
کســب وکار، از تسهیلات این صندوق استفاده 
شــروع  را  خــود  کســب وکارهای  و  می کننــد 
می کنند و هر صندوق به طور متوســط 30نفر 
عضــو دارد کــه بیــش از 90درصــد ایــن اعضا 

دارای کسب وکار هستند.
فعالیت هــای  توســعه  دفتــر  سرپرســت 
کشاورزی زنان روستایی و عشایری وزارت جهاد 
کشاورزی با اشاره به اینکه اعضای صندوق بعد 
از مدتــی پس انداز از طرف صنــدوق کارآفرینی 
تســهیلات  افــزود:  می شــوند،  حمایــت  امیــد 
قرض الحســنه ایــن بخــش از طــرف صنــدوق 
کارآفرینی امید بر اســاس تفاهمنامه فی مابین 
وزارت جهاد کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید 

پرداخت می شود.
مداحــی خاطرنشــان کرد: زنــان عضو این 
وام  مبلــغ  بازپرداخــت  از  پــس  صندوق هــا 
دریافتی، دوباره از ســوی صنــدوق کارآفرینی 
امیــد از طریــق پرداخــت تســهیلات مجــدد 

حمایت می شوند.
وی با اشاره به دیگر خدمات صندوق های 
اعتبــارات خــرد زنان روســتایی و عشــایری به 
اعضای این صندوق ها؛ حرفه آموزی، توسعه 
آموزش و مهارت آمــوزی و برگزاری دوره های 
آموزشــی تخصصی برای ارکان و اعضای این 
صندوق ها را ازجمله این خدمات برشــمرد و 
اضافه کرد: این آموزش ها در راستای یادگیری 
روش هــای کار گروهــی و افزایــش ســازگاری و 
تعامل میان ارکان و اعضای صندوق اجرایی 

می شود.

وی با اشــاره به برنامه ریــزی برای افزایش 
1000صنــدوق اعتبــارات خرد زنان روســتایی 
در کشــور پیش از آغاز کرونا عنــوان کرد: وقفه 
۲ســاله اجــرای ایــن برنامــه در ۲ســال شــیوع 
کرونــا ســبب شــد تــا ۴۵درصــد از ایــن هدف 
تاکنون محقق شود؛ اما امسال دوباره پیگیری 
می کنیــم تــا تفاهمنامه های منعقد شــده در 

این زمینه دوباره تمدید شوند.
فعالیت هــای  توســعه  دفتــر  سرپرســت 
جهــاد  وزارت  روســتایی  زنــان  کشــاورزی 
کشــاورزی با بیان اینکه تشــکیل صندوق های 
اعتبــارات خــرد زنــان روســتایی شــامل همه 
روستاهای کشور نمی شود و جامعه هدف این 
صندوق ها تنها روستاهای با جمعیت بیش از 
100خانوار است، تصریح کرد: حدود 1۵هزار و 
۵00روستای کشــور جمعیت بالای 100خانوار 
صندوق هــای  تشــکیل  مشــمول  و  داشــته 

اعتبارات خرد زنان روستایی می شوند.
ë  اعطــای گواهی اســتاندارد بــرای تولیدات

زنان روستایی
برند ســازی محصــولات و تولیــدات زنــان 
تجاری ســازی  و  استاندارد ســازی  روســتایی، 
محصولات و بازار پسند کردن آنها نقش مهمی 
در تثبیــت و پایــداری حضور زنان در اشــتغال 
فعالیــت  هیــچ  دارد.  روســتایی  و  کشــاورزی 
اقتصادی بدون ســوددهی و درآمدزایی پایدار 
نمی ماند. اعطای تســهیلات و اعتبارات برای 

توســعه اشــتغال زنان در بخش کشــاورزی اگر 
منجر به فروش محصول نشود، جز هدر رفتن 
ســرمایه ها و ســرخوردگی زنان، نتیجه دیگری 
ندارد. وزارت جهاد کشاورزی در چندین استان 
کشور با اعطای گواهی استاندارد به محصولات 
کشــاورزی و روستایی تولیدی زنان سعی کرده  
بــه برند ســازی و کیفی ســازی ایــن محصولات 

کمک کند.
فعالیت هــای  توســعه  دفتــر  سرپرســت 
جهــاد  وزارت  روســتایی  زنــان  کشــاورزی 
کشاورزی با اشاره به برنامه های این وزارتخانه 
از ظرفیــت روســتاییان  اســتفاده  در راســتای 
تولیــد  بــرای  روســتایی  زنــان  محوریــت  بــا 
محصــولات غذایــی ســالم و ارگانیــک عنوان 
کرد: تولید محصولات گواهی شــده با دریافت 
نشــان اســتاندارد برای تولیــدات غذایی زنان 

روستایی مدنظر قرار دارد.
محصــولات  اینکــه  بیــان  بــا  مداحــی 
بــه  توجــه  بــا  کشــور  ســطح  در  گواهی شــده 
در  کشــاورزی  جهــاد  وزارت  سیاســت های 
راســتای تأمیــن امنیت غذایی و غذای ســالم 
در جامعه و سیاست های جمعیتی ابلاغی از 
ســوی رهبر معظم انقلاب مدنظر قرارگرفته 
ارتقــای مهارت هــای شــغلی  افــزود:  اســت، 
و  تولیــد  زنــان روســتایی در  توانمندســازی  و 
مصــرف محصــولات گواهی شــده در ســطح 

کشور از سال 9۵ آغاز شد.

افزایش سرمایه گذاری برای بازسازی شهرت قدیمی   

نساجی یزد مدرن می شود   توسعه اشتغال زنان روستایی همراه با افزایش درآمدزایی؛ از مزرعه تا بازار    

صندوق های اعتبار خرد زنان روستایی افزایش می یابد
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  پنجشنبه 5 خرداد  1401
 سال بیست و هشتم

 شماره 7917 

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
آن  فارســـی   - شاه نشـــین  خانـــه   -  1

»هم اندیشی« است - ثبت صدا
2 - 24 ساعته - گرد قدیم آرایشی

3 - صدای اردک - همیشه - سخن زشت - قدم یکپا
4 - میـــوه ای که به کار خـــوردن نمی آید - ســـماق - عهد و 

پیمان بستن
5 - نام دخترانه - جار زننده - رهایی از خطر یا وضع دشوار
6 - برای دندان پایگاه می باشد - پرچانگی - از انواع دسرها

7 - علم الأنساب - عدد خیطی! - مروارید
8 - بهت زده - امر به تاختن - ماه فوتبالی - بهشت

9 - هنوز بیگانه - موسیقی اعتراضی با چاشنی طنز - تواضع
10 - طرفدار، حامی - کشنده بی صدا - زمان معلوم

11 - رئیس جمهور سابق امریکا - کومه - نظیر
12 - تحریم - مقدار مجاز دارو - سلاح عقرب

13 - جنس جنگجو - مسدود کردن - تازه رسیده - برهنه
14 - مرکز »هند« - غذاخوری سنتی

15 - گرد تولیدمثل قارچ ها - هنرپیشه - مارکی بر ساعت

 عمود ي:   
1 - تقابل و جدال - کســـی که شـــرایط را برای ساخت فیلم 

فراهم می کند
2 - تارنما - چوبدستی پاسبان - آزاد شده و یله

3 - مختصر شـــاد - پیر و مرشـــد قماربازان - زینت آدمی 
است - رنج

4 - مقابل »تند« - نوشته غیرشعر - کار اصلی رادارها
5 - سرسرا - اختاپوس - از بخش های اوستا

6 - چســـب نجاری - بی رمق ندارد! - دســـتگاهی جهت 
تولید انرژی اتمی

7 - جنس کندوی عسل - دلجویی - رنگ
8 - گیاهی خاردار - ماه میلادی - پوشش، جامه - عدد عنقا

9 - آذرخش - گلی خوشبو - تن و جان
10 - برنامه تماس تلفنی اینترنتی - پوستین - تیرگی خاطر

11 - خدا نکند که گرفتار بد آن بشـــویم - تیم فعلی »دیوید 
مویس« سرمربی شهیر اسکاتلندی - جوشن

12 - لجوج - پشیمانی - بخشش و جوانمردی
13 - مغایـــر - تلفظ جداگانه حروف و کلمات - جوشَـــن - 

مخفف هستم
14 - عضو اصلی پرواز پرنده - بخشی در »اسپانیا« - مکر و حیله

15 - از مراسم نوروزی - میل به غذا

   افقي:
رایـــج  مســـابقات  از   - پزشـــک   -  1

اسب دوانی - چوبدستی
2 - رمان فیلســـوف و رمان نویس روســـی امریکایی »آین 

رند« - برند معروف لوازم ورزشی
3 - ویتامین کیوی - ظن و شک - ابواب - بسیار

4 - کمند - پول چشم بادامی ها - ماشین خاکبرداری
5 - شکل هندسی - موافق - پول »چین«

6 - ظـــرف - دایره - مســـابقه تلویزیونـــی در حال پخش از 
شبکه نسیم

7 - شهر »فیلیپین« - یک لحظه - داغ کردن
8 - پوســـت درخت خرما - درس زورکی! - ظرف پوستی 

آب - گرداگرد

9 - برابـــر - فیلمـــی از »دارن آرونوفســـکی« - بازیگر مرد 
سریال »لوتر«

10 - نوعی شلیل - حرف عطف - همچنین
11 - دوری از مسابقه - از حواس 5گانه - وزنی قریب 30 گرم

12 - از عوامل بیماری زا - کلمه شگفتی - آتش
13 - خاک عهد عتیق - بنفش روشـــن - شش عرب - حرف 

روسی
14 - آهسته - فیلسوف روم باستان

15 - زود می شکند - تحریک - تکرار شده

 عمود ي:   
1 - لحظه به لحظه - التهاب مفصلی

2 - قایق اسکیموها - خبرگزاری رسمی ایران - جشن
3 - نظریه - جمع معرفت - سمت - نام آذری

4 - رکن اصلی نقاشی - عمارت - پدید آمدن

5 - نوعی پخــت برنج - میوه ای شــیرین - فوتبالیســت 
سابق تیم ملی برزیل

6 - یکتا - تیر پیکاندار - چهره سیاسی روس
7 - حوضچه حمام - رفتار به نرمی - کلمه تصدیق

کار   - دهــان  در  عفونتــی   - فرانســه  غــرب  در  شــهری   -  8
سرسری - گام یک پا

9 - دارو - دو خط یک زاویه - نیش سرما
10 - تپه ای تاریخی نزدیک رودبار - چیز - دستگاه تهویه

11 - پرنده شانه به سر - مایه دارویی - باطل کردن
12 - دست درازی - کلام پرسش - بیداد

13 - شــمارش - روستایی از توابع لارستان استان فارس - 
نرمتن کم تحرک - طلیعه اعداد

14 - مســطح - از تقســیمات کوچک دوره زمین شناسی - 
پارچه نخی

15 - تیمی در »انگلیس« - جملگی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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و  سیســتان  اســتاندار  زاهــدان- 
از شــرایط  برخــی  گفــت:  بلوچســتان 
پرداخــت  پاگیــر  و  دســت  ضوابــط  و 
تســهیلات بانک هــا در ایــن اســتان بر 
اساس دســتور رئیس جمهور و اصلاح 
شبکه بانکی و ابلاغیه وزارت اقتصاد و 

بانک مرکزی رفع شده است.
در  خیابانــی  مــدرس  حســین 
بانک هــا  هماهنگــی  شــورای  نشســت 
کــه بــا موضــوع پرداخت تســهیلات به 
واحدهای اقتصادی اســتان برگزار شد، 
اظهــار داشــت: بســیاری از پروژه هــای 
بهره بــرداری  بــه  تاکنــون  کــه  اســتان 
رئیــس  ســفر  مصوبــات  از  رســیده اند 
جمهور نشأت می گیرند. وی ادامه داد: 
مصوبات سفر رئیس جمهور متمایز از 
همــه اقدامــات اجرایــی و برنامه ریزی 
شــده اســت کــه در توســعه سیســتان و 

بلوچستان بسیار مؤثر خواهد بود.
بلوچســتان  و  سیســتان  اســتاندار 
تصریح کرد: تمامی بانک های دولتی 
و غیــر دولتــی اســتان موظفنــد منابع 
مربوط به حســاب های قرض الحسنه 
وام  پرداخــت  بــرای  را صرفــاً  اســتان 
و  مصــرف  داخــل  در  قرض الحســنه 
ایــن اســتان  از  از پرداخــت در خــارج 

خودداری کنند.

پرداخــت  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
تسهیلات اهمیت فراوانی دارد زیرا اگر 
این تسهیلات تأخیر داشته باشد، دیگر 
پــروژه بــا آن مبلــغ برنامه ریزی شــده 
محاســبه  لــذا  شــد  نخواهــد  جمــع 
میانگین زمان پرداخت بعد از تکمیل 

مدارک در دستور کار قرار می گیرد.
مدرس خیابانی همچنین با اشاره 
به سرعت اجرای طرح جهاد آبرسانی 
در ایــن اســتان ادامــه داد: یــک مــاه از 
شــروع طرح جهاد آبرســانی می گذرد 
و خوشــبختانه این طرح در سیستان و 
بلوچستان 30 درصد پیشرفت داشته 

است.

 رفع موانع
  پرداخت تسهیلات بانکی 

 در سیستان و بلوچستان 
به دستور رئیس جمهور


